van: [ obar-organisatie.nl>

Verzonden: 11-07-2022 10:17

Aan: [ obar-organisatie.nl>,
B 2 bar-organisatie.nl>

cc I 2 bar-organisatie.nl>

Onderwerp: RE: Onderzoek RWS kosten zwerfafval

Helemaal goed ||

Dank je voor je reactie.

Grt,

Van: [ @bar-organisatie.nl>

Verzonden: donderdag 7 juli 2022 20:07
Aan: N @bar-organisatie.nl>; [ 2 bar-organisatie.nl>
cc: I @bar-organisatie.nl>

Onderwerp: Re: Onderzoek RWS kosten zwerfafval

1o I

Lijkt mij interessant! Zeker met t nieuwe beleid dat [Jllin Ridderkerk bedacht heeft. Ik zal mailen en

B B en mij uit laten nodigen.

Groet,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 7 jul. 2022 om 12:59 heeft
volgende geschreven:

I -

Willen jullie eens naar de bijlage kijken.
Willen wij als gemeente hier aan deelnemen?

Grt,

Van: +BAR MOR-Buitenruimte <buitenruimte(@bar-organisatie.nl>
Verzonden: donderdag 7 juli 2022 11:23

A -o:nisatic.nl>

Onderwerp: FW: Onderzoek RWS kosten zwerfafval




Hi [
I s met vakantie. Weet jij of de gemeente mee wil doen aan een onderzoek?

cr. [
' Dtauw.
Van: Dtauw.Com>

Verzonden: dinsdag 5 juli 2022 16:36

Aan: gemeente@ridderkerk.nl; +BAR e-mail-RK <info@ridderkerk.nl>
Onderwerp: Onderzoek RWS kosten zwerfafval

Beste Mevrouw, Meneer,

TAUW voert in opdracht van RWS en het ministerie van lenW een onderzoek uit naar het totaal aan kosten die
publieke gebiedsbeheerders maakten voor het voorkomen, monitoren en opruimen en werken van zwerfafval in
het jaar 2021. Dit onderzoek wordt uitgevoerd vanwege de Richtlijn SUP waarin geregeld wordt dat producenten
en importeurs van SUP-items de kosten moeten dragen voor het opruimen en verwerken van het zwerfafval dat
ontstaat door hun producten. Voor een zo goed mogelijke inschatting van de SUP-vergoeding worden in totaal 75
gemeenten geinterviewd naar de kosten die zijn maken voor zwerfafval.

In de bijlage een korte toelichting van het onderzoek.

Wij zijn binnen de gemeente Ridderkerk opzoek naar de juiste contactpersoon die ons meer kan vertellen over de
kosten die de gemeente maakt voor zwerfafval. Kunt u ons in contract brengen met de juiste persoon/personen
voor het onderzoek?

Mocht u meer informatie willen over het onderzoek, ben ik per mail of telefonische bereikbaar!

Met vriendelijke groet,

TAUW bv
Handelskade 37
Postbus 133

7400 AC Deventer

7 I



